



2009-02-20

Dnr: 2008/104 615

Rekommendation från KSL att teckna avsiktsförklaring gällande kommunsamarbete inom AB-län ang Sfx

Sammanfattning

För att ta tillvara kunskap och yrkeserfarenhet hos dem som kommer till Sverige har länets kommuner genom regionalt samarbete byggt upp specialiserade utbildningar inom sfi (svenska för invandrare) och svenska som andraspråk, kallade sfx, där x:et står för ett visst yrkesområde. Styrkan hos utbildningsformen ligger i den yrkesspecifika inriktningen, i att teori varvas med praktik och i att en sammanhållen utbildningskedja erbjuds.

”Syftet med avsiktsförklaringen är att kommunerna i länet förbinder sig till en regional modell för sfx samt att skicka individer till dessa utbildningar. Syftet med utbildningen är att den leder till både snabbare och bättre inträde på arbetsmarknaden för individen samtidigt som nivån på sfi-utbildningarna kvalitativt höjs.” (KSLs formuleringar)

Ärendets beredning

Ärendet är inte tidigare behandlat i Nynäshamns kommun. Dock finns ett närliggande ärende vars handläggning påverkar detta ärende, se nedan.

Ärendebeskrivning

Ärendet är initierat av Kommunförbundet Stockholms Län och kan ses som en del av projektet Vuxenutbildningsregion Stockholm. Kommunfullmäktige ställde sig tidigare utanför denna region, men Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott föreslår nu att Kommunfullmäktige omprövar beslutet (2009-02-04, BunAu § 11, Dnr 2008/55 615). Dessa två ärenden är alltså sammankopplade.

I rubricerade ärende vill KSL inom Vuxenutbildningsregion Stockholm skapa en övergripande organisation för att säkerställa och kvalitetssäkra en utbildningsform som visat sig vara framgångsrik.

Förvaltningens ståndpunkt

Förvaltningen ser klara fördelar för kommunens invånare om avsiktsförklaringen skrivs under. Utbildningen ger en mer relevant språkutbildning för yrkeskunniga och har visat sig vara en snabbare väg ut i arbetslivet för invandrade personer. Dessutom är avsiktsförklaringen en del av ett större sammanhang, se ovan.

Ekonomiska konsekvenser

Avsiktsförklaringen medför interkommunala kostnader för de studerande från Nynäshamns kommun som deltar i olika Sfx. Idag deltar tre studerande och

antalet kommer förmodligen att vara begränsat även i fortsättningen. Kostnaderna är för närvarande inte separat budgeterade.

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Att skriva under rubricerade avsiktsförklaring

Birgitta Dahlin
Barn- och utbildningschef

Karin Grufman
Handläggare